
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 259 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do 

Processo Licitatório nº 089/2022, Pregão Presencial nº 047/2022, na forma que segue:  

LÍDER DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA 

CNPJ nº 38.007.528/0001-65. 

 

 

Item 

 

 

Quantidade 

 

 

Unidade 

 

 

Descrição do Produto 

 

 

Marca 

 

 

Valor 

Unitário 

 

 

Valor 

Total 

01 15 Unidade 

Cama Fawler três manivelas semi 

luxo:  

Movimento: fawler/sami-fawler, flexão 
de pernas, dorso, vascular e elevação 
de leito. 
Regulagem de altura. 
Acionamento através de manivelas, 
estrutura em aço carbono com 
tratamento antiferrugino e acabamento 
em pintura eletrostática a pó.  
Cabeceiras removíveis em material 
termoplástico injetado decorativo.  
Acompanha grades em aço carbono, 
rodízio de 3, sendo dois com freios em 
diagonal.  
Capacidade mínima: 150 quilograma.  

 

 

 

Destak 

2.480,00 
37.200,

00 

Valor Total ...................................................................................................................................................R$ 37.200,00 

 

PORTO MED COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 

 CNPJ nº 07.142.012/0001-08 

 

Item 

 

Quantidade 

 

Unidade 

 

Descrição do Produto 

Marca Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

03 15 

 

 

 

 

Poltrona Hospitalar Reclinável de 

luxo:  

Estrutura em Aço Carbono com 
tratamento antioxidante e pintura epóxi 
pó.  
Estofamento anatômico em espuma de 
alta densidade, revestido por courvin.  
Possui colchonete removível para 

 

 

 

 

 

799,00 
11.985,

00 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 259 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

 

 

 

Unidade 

limpeza. 
Braços articuláveis estofados que se 
movimentam junto com a inclinação do 
leito. 
Movimento de encosto e peseira 
independentes acionados por meio de 
alavancas laterais. 
Encosto acionado através de 
amortecedor pneumático possibilitando 
várias posições. 
Peseira acionada por meio de 
cremalheira. 
Pés com acabamento nivelador. 
Capacidade mínima de 150kg. 
Posição reclinável (aberta): 1,60 x 0,75 
x 0,45m, ângulo de inclinação de 160º. 
Posição normal (fechada): 1,00 x 0,75 

Portal 

PE2740 

Valor Total ...................................................................................................................................................R$ 11.985,00 

 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA 

CNPJ: 07.628.070/0001-38 

 

Item 

 

Quantidade 

 

Unidade 

 

Descrição do Produto 

Marca Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

02 15 

 

 

 

 

Unidade 

Colchão hospitalar, confeccionado 
em espuma de poliuretano, com 
capa em courvin na cor azul:  
Colchão solteiro hospitalar, 
confeccionado em espuma de 
poliuretano, com capa em courvin na 
cor azul. 
Medida: 188x88x10 (comprimento x 
largura x altura). 
Densidade D28 

 

 

Orthovid

a/Safira 
324,00 

4.860,0

0 

Valor Total ......................................................................................................................................................R$ 

4.860,00 

 

 

Publicado em 01/07/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2022 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 048/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA CNPJ: 07.628.070/0001-38 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 259 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR (CAMA, 

POLTRONA E COLCHÃO), para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Piracema/MG, nas quantidades, 

qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).  

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2022 

 

VALOR: R$ 4.860,00 (quatro mil e oitocentos e sessenta reais). 

 

VIGÊNCIA: 01/07/2022 a 01/07/2023 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 047/2022 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: PORTO MED COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ nº 

07.142.012/0001-08 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR (CAMA, 

POLTRONA E COLCHÃO), para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Piracema/MG, nas quantidades, 

qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).  

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2022 

 

VALOR: R$ 11.985,00 (onze mil e novecentos e oitenta e cinco reais). 

 

VIGÊNCIA: 01/07/2022 a 01/07/2023 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 046/2022 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: LÍDER DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ nº 

38.007.528/0001-65. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR (CAMA, 

POLTRONA E COLCHÃO), para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Piracema/MG, nas quantidades, 

qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).  

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2022 

 

VALOR: R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais). 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 259 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

VIGÊNCIA: 01/07/2022 a 01/07/2023 

 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE ÀS ATAS: 

 

Dotação Orçamentária:                                                            Fonte de Recurso: 

 

02.07.10-10.301.1003.2030.3.3.90.30.00 - Ficha 287             1.02.00/1.12.00/1.55.00/1.59.00  

 

02.07.10-10.301.1003.2030.4.4.90.52.00 - Ficha 293             1.02.00/1.08.00/1.23.00/1.53.00 

 

 

Publicado em 01/07/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 

 
   ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 

ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
  


		2022-07-01T16:18:58-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




